29.02.2024

БЛАГОВЕЩЕНС1САЯ ГОРОДС1САЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г, Благовещенск
№ 66/16

О представлении прокурора города Благовещенска об устранении
нарущений федерального законодательства об общих принципах

организации местного самоуправления

Рассмотрев представление прокурора города Благовещенска
от 29.01.2024 № 7-02-2024 об устранении нарущений федерального
законодательства об общих принципах организации местного
самоуправления, в соответствии со статьей 24 Федерального закона
от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и статьей 20
Устава муниципального образования города Благовещенска, на основании
заключения комитета Благовещенской городской Думы по местному
самоуправлению. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Представление прокурора города Благовещенска от 29.01.2024
№ 7-02-2024 об устранении нарушений федерального законодательства
об общих принципах организации местного самоуправления считать
рассмотренным.

2. Установить, что Благовещенской городской Думой нарушений
федерального законодательства об общих принципах организации местного
самоуправления в части срока приведения Устава муниципального
образования города Благовещенска в соответствие с Федеральным законом
от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внееении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» допущено не было.

3. Направить настоящее решение прокурору города Благовещенска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Благовещенской
городской Думы

- л ' . ' Л

с.в. Попов